静岡県作業療法士会 会員各位

令和 6年 5月吉日

 公益社団法人 静岡県作業療法士会

OTしずおか高次脳機能障害勉強会（SIG）

代表 植田正史

令和 6年度静岡県作業療法士会

第 33 回 OTしずおか高次脳機能障害 SIG 勉強会（講演会）のお知らせ

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

高次脳機能障害 SIG が昨年度開催した勉強会では、多くの方に参加いただきありがとうござ

いました。今回は第 33 回の勉強会を 3 年ぶりの現地開催にて企画致しましたので、ご案内をさ

せて頂きます。つきましては、高次脳機能障害に興味をお持ちの皆様に、是非ご参加いただけま

すようお願い申し上げます。

尚、今回の勉強会は、日本作業療法協会生涯教育制度の対象（県士会共催研修）となります。

参加者には、基礎研修２ポイントが付与されます。ポイントの申請は当 SIGで行います。

1．開催日：令和 6 年 7 月 28 日（日）10 時～12 時（受付：9 時 30 分～）

2．開催場所：浜松市リハビリテーション病院 3F 大会議室

      【住所：静岡県浜松市中央区和合北 1 丁目 6－1】

      ※駐車場は病院の駐車場をご利用下さい

3．講師 片桐伯真医師（聖隷三方原病院 副院長 リハビリテーション科部長）

4. 内容

『今求められる高次脳機能障害の支援について』 ～今こそみんなで話そう～

コロナ禍を経て、医療機関・OT・地域に求められている支援とは何か？

高次脳機能障害支援のエキスパートである聖隷三方原病院医師の片桐先生に講師を依頼

し、他職種の視点から講義をしていただきます。

また、久しぶりの参集開催のため、事例を通して所属施設や地域での関わり・評価・治療・

地域連携・今後の支援の可能性等についてのグループディスカッションによる交流も企画し

ています。高次脳機能障害を支援する「同志」として、気になることや困っていること、他

の施設の人たちはどうやっているのか？などざっくばらんに、何でも聞ける話せる場とし、

さらにそこに片桐先生からの助言もいただきます。

ぜひ、お気軽にご参加ください。

5．参加費について

参加費： 県士会員 1000 円、非会員 2000 円

6．申し込み方法

 ※下記 URL か QR コードより、Peatix（ピーテックス）へアクセスし、必要事項 を入力

し申し込んでください。

URL：（ https://peatix.com/event/3944253 ）

                              申し込み用 QRコード

※申し込み時のメールアドレスは、個人取得されている Gmail や Yahoo メール等のプロバ

イダーメールをご使用ください。迷惑メール等で返信できない恐れがある為 DoCoMo / au /

SoftBank 等のキャリアメールはお控えください。 また、不特定閲覧可能な職場等の共有メ

ールはお控えください。

 ※申し込み後、Peatix より受付完了のメールが送信されます。メール連絡が来ない場合は、

下記連絡先（高次脳機能障害 SIG 事務局）までご連絡をください。必ずご入力頂いたアド

レスのメール受信等を確認するようにしていてください（迷惑メールフォルダを含め）。

申込み期限：令和 6年 7月 21日（日）

【注意事項】

※参加申し込み後（参加費入金後）は如何なる理由があっても参加費の返金対応は出来ません。

予めご承知おき下さい。また、申し込み前に必ず静岡県作業療法士会のキャンセルポリシー

https://otsizuoka.sakura.ne.jp/kaiin/wp-content/uploads/2023/06/f35c4405da80909c17fe91177b8dd4fa.pdf

 を閲覧してください。

※領収書の発行はいたしません。

※振り込み名義人が協会番号と氏名では困難な場合、領収書がどうしても必要な場合は、事務

局までご連絡ください。

7．感染対策に関して

研修会当日の朝の検温をお願い致します。受付に手指消毒用のアルコールを設置しますので、

消毒とマスクの装着をお願いします。また会場は締め切らず、常に少し窓を開ける等適宜換気も

行います。感染予防対策へのご理解ご了承の程、よろしくお願い致します。

8．問い合わせ

  代表：浜松市リハビリテーション病院 作業療法士 植田 正史

事務局：柳川 幸輝 otshizuokahbf@gmail.com   電話 053－471－8331

https://otsizuoka.sakura.ne.jp/kaiin/wp-content/uploads/2023/06/f35c4405da80909c17fe91177b8dd4fa.pdf
mailto:otshizuokahbf@gmail.com